BỘ XÂY DỰNG

Số: 30/BXD-QLN

V/v: Trả lời công văn số 329/SXD-QLN của Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 15 tháng  5  năm 2014

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 329/SXD-QLN ghi ngày 17/4/2014 của Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên xin ý kiến về việc thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Đối với các trường hợp vừa được công nhận là người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945 hoặc cán bộ hoạt động cách mạng Tiền khởi nghĩa nếu đủ điều kiện theo các quy định của Quyết định số 20/2000/QĐ-TTg và Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg thì được hưởng hỗ trợ theo các quyết định này.

Ngoài ra, nếu nhà ở của các đối tượng này mà đủ điều kiện theo quy định của Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg và Thông tư số 09/2013/TT-BXD ngày 01/7/2013 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg thì các đối tượng này cũng được hưởng hỗ trợ.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg để Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên biết./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Nguyễn Trần Nam (để b/c);

- Lưu: VT, QLN (2b);

	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ

VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

(®· ký)
Nguyễn Mạnh Hà